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  بسمه تعالی

  با عرض سلام،

  خواهشمند است نظر مبارکتان را در مورد مسئله زیر بیان فرمائید:  

  شخصی لقیطی را برداشته است، حق او از کدام حقوق زیر است؟

  اسقاط است مانند حق قذف؟ حقوقی است که قابلاز  
 یا از حقوق قابل اسقاط و نقل بلا عوض  است مانند حق قسم؟ و  
 از تبرعی و معوض است مانند حق تحجیر؟ یا از حقوقی است که قابل اسقاط و نقل اعم  و  
 یا از حقوق قابل اسقاط و انتقال قهري و در عین حال غیر قابل نقل ارادي است مانند  و

  حق شفعه؟

  

  جوابیه مرحوم حضرت آیت االله العظمی بهجت (رضوان االله تعالی علیه)

  کنند ، اشکالی ندارد.در صورت اهلیت ، مصالحه  -
  
  
  
  

  جوابیه حضرت آیت االله العظمی علوي گرگانی ( مد ظله العالی)
  

حقی است که به جهت حضانت ، خداوند متعال بشخص پیدا کننده لقیط داده است و قابل  -
 انتقال نیست مگر در موارد خاص.
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  .جوابیه حضرت آیت االله العظمی صافی گلپایگانی ( مد ظله العالی)
  

در فرض سؤال، حق کسی که لقیط را برداشته حق حضانت است یعنی بر او واجب است  -
در حضانت بچه و کوشش در تربیت او چه خودش مباشر باشد، چه  بوسیله غیرف به او 
رسیدگی کند و ملتقیط نسبت به لقیط احق از دیگران است تا موقعی که بچه بالغ شود و 

رد و متصدي حضانتش شود. غیر از کسانی که از جهت کسی حق ندارد بچه را از او بگی
یا جد ، حق  نسب مانند ابوین و اجداد او و سائر اقارب یا از جهت وصایت مانند وصی پدر 

 شود می تواند بچه را از ملتقیط بگیرد. واالله العالم.دارند که اگر کسی از اینها پیدا 

  

  

  

  

  

  

  

  لنکرانی (رضوان االله تعالی علیه)جوابیه مرحوم آیت االله العظمی فاضل 

 این فرد اصلاً حقی ندارد که قابل اسقاط یا نقل و انتقال باشد. -

  

  

  جوابیه دوم از حضرت آیت االله العظمی صافی گلپایگانی ( دامت برکاته).
 

 ظاهراً حق مذکور از قبیل حق حضانت است و قابل اسقاط است . واالله العالم. -
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  العظمی مکارم شیرازي ( دامت برکاته).جوابیه حضرت آیت االله 

  واگذار کند.تنها حق حضانت براي او ثابت است و می تواند آنرا به دیگري  -

  

  

  جوابیه مرحوم آیت االله العظمی موسوي اردبیلی (رضوان االله تعالی علیه)

برداشتن بچه موجب حق قابل اسقاط براي ملتقط نمی شود و براي نگهداري و سرپرستی  -
از حاکم شرع واجد شرائط اجازه بگیرد و به تعهدات خود عمل کند مگر آنکه مدت باید 

 تعهد تمام شده باشد یا حق فسخ داشته باشد.

  

  

  

  

  شیرازي ( دامت برکاته). نوري همدانیجوابیه حضرت آیت االله العظمی 
  

حضانت و در فرض سؤال ، از حقوق قابل اسقاط یا انتقال نمی باشد ولی می تواند براي  -
 مراقبت از وي ، فرد امینی را در نظر بگیرد .

  

  

  

  

  

  


